[image: image1.jpg]

     ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
 РЕШЕНИЕ

                От 26.12.2022№104
Об утверждении Положения о  Почетной
грамоте   Представительного   Собрания
Белозерского   муниципального   округа
                         В соответствии со ст.28 Устава Белозерского муниципального округа,
Представительное Собрание Белозерского муниципального округа
РЕШИЛО:

1. Утвердить     Положение о  Почетной   грамоте Представительного Собрания  Белозерского муниципального округа, согласно приложению №1 к настоящему решению.
      2.Признать утратившими силу нормативные правовые акты Представительного Собрания Белозерского муниципального района Вологодской области согласно приложению  №2 к настоящему  решению.
3.Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Белозерье», размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня принятия.
                   Председатель

                   Представительного Собрания округа:                               И.А.Голубева

Глава округа:                                                                     Д.А.Соловьев
Приложение №1
к решению Представительного           Собрания округа от _________ № _____
Положение

о  Почетной грамоте Представительного Собрания Белозерского муниципального округа
        1. Почетная грамота Представительного Собрания Белозерского муниципального округа (далее - Почетная грамота) учреждена для награждения за заслуги в укреплении и развитии местного самоуправления округа, обеспечении прав и свобод граждан, формировании и реализации экономической и социальной политики округа.

       2. Награждение Почетной грамотой производится решением Представительного Собрания округа.
       3. Почетной грамотой награждаются граждане, заслужившие своим трудом широкую известность благодаря личному вкладу в укрепление и развитие социально-экономических основ местного самоуправления, а также учреждения, предприятия (независимо от форм собственности), общественные объединения граждан и творческие коллективы за высокие достижения в социально-экономическом и культурном развитии округа.

       4. Представление о награждении Почетной грамотой вносится на рассмотрение Представительного Собрания депутатскими комиссиями Представительного Собрания, Главой округа.
       5. С ходатайствами о награждении Почетной грамотой могут обращаться органы местного самоуправления, предприятия, учреждения, общественные объединения граждан и творческие коллективы.

        6. С ходатайством о награждении Почетной грамотой в аппарат Представительного Собрания округа предоставляются следующие документы:

- характеристика (для организаций и творческих коллективов - результаты работы за последние 5 лет), содержащая сведения о социально значимых достижениях представляемого к награждению, отмеченных наградами и поощрениями органов местного самоуправления округа, а также ведомственных структур (в характеристике указываются  виды поощрений,  даты поощрений, свидетельствующие о заслугах представляемого к награждению);
- согласие на обработку персональных данных.
В случае награждения Почетной грамотой граждан в связи с их юбилеем указывается точная дата их рождения. Юбилейной датой для отдельных лиц считается пятидесятилетие со дня рождения и другое последующее затем каждое пятилетие.
При награждении организации, общественного объединения граждан, творческого коллектива в связи с юбилеем необходимо приложить надлежаще заверенную архивную справку об их образовании (создании). Юбилейной датой, как правило, считается пятидесятилетие со дня существования или свершения события, а также каждое последующее затем десятилетие.
Награждение может быть приурочено к юбилейным датам и профессиональным праздникам.
       Документы о представлении к награждению Почетной грамотой направляются в аппарат Представительного Собрания не позднее, чем за месяц до праздничной или юбилейной даты.
      7.Награждение Почетной грамотой оформляется решением Представительного Собрания округа. Почетная грамота подписывается Председателем Представительного Собрания округа и удостоверяется гербовой печатью Представительного Собрания округа.

       8.Следующее награждение Почетной грамотой возможно не ранее, чем через 5 лет после предыдущего награждения.

       9.Вручение Почетной грамоты производится председателем Представительного Собрания округа, или по поручению его заместителем.
      10. Учет и регистрацию награжденных   Почетной грамотой осуществляет аппарат  Представительного Собрания округа.
                                                                              Приложение № 2
к решению Представительного           Собрания округа от _________ № _____
   Перечень

           нормативных правовых актов Белозерского  муниципального района    Вологодской области, подлежащих признанию утратившими силу

1.Решение Белозерского комитета районного самоуправления от 27.12.2005 N 259 (ред. от 27.02.2013) "Об утверждении Положения о Почетной грамоте Представительного Собрания Белозерского муниципального района"
2. Решения Представительного Собрания  Белозерского муниципального района:

- от 27.02.2013№ 16 «О  внесении     изменений  в     Положение о  Почетной   грамоте     Представительного Собрания  Белозерского муниципального района»;
- от 23.12.2008№200 «О Приостановлении действия Положения о Почетной грамоте Представительного Собрания Белозерского муниципального района, в части выплаты единовременного денежного вознаграждения»;
-от 27.10.2009 №80 «О   внесении   изменений  в  решение Представительного Собрания района от 23.12. 2008 года № 200 «О приостановлении действия Положения о Почетной грамоте Представительного Собрания Белозерского муниципального района в части выплаты единовременного денежного вознаграждения»;

-от 26.10.2010№ «О внесении изменения в  решение Представительного Собрания района от 23.12.2008 г. № 200»;

-от 20.12.2011№84«О внесении изменения в  решение Представительного Собрания района от 23.12.2008 г. № 200»;
-от 26.12.2013№108«О внесении изменения в  решение Представительного Собрания района от 23.12.2008 г. № 200»;
- от 23.12.2014№150 «О внесении изменения в  решение Представительного Собрания района от 23.12.2008 г. № 200»;
- от 28.12.2015№94 «О внесении изменения в  решение Представительного Собрания района от 23.12.2008 г. № 200»;

- от 29.11.2016№100 «О внесении изменения в  решение Представительного Собрания района от 23.12.2008 г. № 200»;

- от 24.11.2017№91 «О внесении изменения в  решение Представительного Собрания района от 23.12.2008 г. № 200»;

-от 27.11.2018№80 «О внесении изменения в  решение Представительного Собрания района от 23.12.2008 г. № 200»;
- от 26.11.2019№85 «О внесении изменения в  решение Представительного Собрания района от 23.12.2008 г. № 200»;
- от 24.11.2020№75 «О внесении изменения в  решение Представительного Собрания района от 23.12.2008 г. № 200»;

- от 11.11.2021№81 «О внесении изменения в  решение Представительного Собрания района от 23.12.2008 г. № 200».
PAGE